

Consultas Realizadas

Licitación 385023 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE MECÁNICA COMPUTACIONAL - PROYECTOS CONACYT

Consulta 1 - Item Nº 29 - Vaso forma baja graduada de 1000 mL con pico, según especificaciones técnicas / Graduado. Vidrio Borosilicato. 100 mL

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2020
Favor indicar si el vaso solicitado es de 1000mL o 100mL porque en la Descripción del Bien dice una cosa y en las Especificaciones Técnicas otra		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2020
En respuesta a la Consulta Nº 1, la Convocante decide emitir la Adenda Nº 1.		

Consulta 2 - Item Nº 27 - Matraz aforado de 250 mL, según especificaciones técnicas / Aforado. 250 ml con tapa de plástico.

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2020
Favor indicar el material del matraz aforado solicitado, porque solo se indica que es con tapa de plástico		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2020
En respuesta a la Consulta Nº 2, la Convocante decide emitir la Adenda Nº 1.		

Consulta 3 - Item Nº 28 -Matraz aforado de 500 mL, según especificaciones técnicas / Aforado. 500 ml con tapa de plástico..

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2020
Favor indicar el material del matraz aforado solicitado, porque solo se indica que es con tapa de plástico		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2020
En respuesta a la Consulta Nº 3, la Convocante decide emitir la Adenda Nº 1.		

Consulta 4 - Item Nº 42 - Matraz p/Vacio tipo Erlenmeyer de 1000 mL, según especificaciones técnicas / Volumen de 1000 ml. Transparente.

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2020
Favor indicar el material del matraz para vacío solicitado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2020
En respuesta a la Consulta Nº 4, la Convocante decide emitir la Adenda Nº 1.		

Consulta 5 - Plan de Entregas

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2020
Solicitamos a la convocante aumentar, de ser posible, los plazos de entrega de los items a 30 días hábiles desde la recepción de la orden de compra, a fin de poder ofertar una mayor cantidad de items, ya que la totalidad de los items solicitados son importados y en caso de no disponer en stock, el tiempo de respuesta actual (Pandemia Covid-19) de los fabricantes, el transporte y los trámites de despacho, excede el plazo solicitado por la convocante		
Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2020
En respuesta a la Consulta Nº 5, la Convocante decide emitir la Adenda Nº 1.		